



KOMENDA WOJEWÓDZKA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w Warszawie

Warszawa, dnia 18.07.2023 r.

WL.2371.1.14.2023

## Uczestnicy Postępowania

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa 2 sztuk zdalnie sterowanych pojazdów do gaszenia pożarów i likwidacji zagrożeń CBRNE wraz z platformą do ich transportu”.**

**Nr sprawy: WL.2371.1.2023.**

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej.

### **Treść pytania nr 1:**

„Czy zamawiający dopuści urządzenie o klasie szczelności min. IP 66? Informujemy, że ta klasa szczelności w pełni chroni przed pyłem oraz silnym deszczem, co w przypadku robota gaśniczego będzie stanowiło wystarczającą ochronę dla zapewnienia ciągłej i bezpiecznej pracy”.

### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenie o klasie szczelności min. IP 66.

### **Treść pytania nr 2:**

„Czy zamawiający dopuści rozwiązanie wymiany baterii przy wyłączonym robocie. Według posiadanej przez nas wiedzy, wymiana baterii Litowo-Jonowych podczas pracy urządzenia może być niebezpieczna dla operatora, zwłaszcza zważywszy na fakt, że pakiety baterii Litowych nie mogą być zamaczane, gdyż grożą samozapłonem”.

### **Odpowiedź na pytanie:**

Ze względu na taktykę działań Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Treść pytania nr 3:**

„Czy zamawiający dopuści robota wyposażonego w stały zderzak umożliwiający przepychanie ładunków do 1000kg. Atutem takiego rozwiązania jest mniejsza długość całkowita robota, co pozwala na skręcanie i zawracanie w ciasnych przestrzeniach (klatki schodowe). Podnoszony taran zasłania kamerę przednią robota i zmusza do korzystania z kamery górnej dedykowanej do wspomaganie operowania działkiem”.

### **Odpowiedź na pytanie:**

Ze względu na taktykę działań Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



#### **Treść pytania nr 4:**

„Czy Zamawiający dopuści robota wyposażonego w 2 punkty oświetlenia LED montowanego na platformie robota z przodu zamiast 4 punktów świetlnych? Przy tego typu urządzeniach 2 punkty oświetlenia LED są wystarczające, aby oświetlić pole pracy robota z przodu”.

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza robota wyposażonego w 2 punkty oświetlenia LED montowanego na platformie robota z przodu.

#### **Treść pytania nr 5:**

„Ponadto Zamawiający w SWZ przy opisie kryteriów którymi będzie się kierował przy wyborze oferty wskazał TYLKO 3 kryteria: I-cena 60 pkt., II-okres gwarancji i rękojmi 20 pkt., III-termin dostawy 20 pkt. Jednocześnie w załączonym do SWZ projekcie umowy jest Par. 6 który mówi o odbiorze przedmiotu umowy podzielonym na etapy: pierwszy techniczno-jakościowy i drugi odbiór faktyczny. Nigdzie w tych etapach nie ma opisanych metod czy procedur w jaki sposób Zamawiający sprawdzi i zweryfikuje zgodność parametrów i właściwości oferowanych (wybranych) robotów, a warto w tym miejscu wskazać, iż Zamawiający wymaga w SWZ dość wysublimowanych parametrów, jak m.in.:

- wagi: od 500 do 900 kg z wyposażeniem (parametr obowiązkowy),
- pokonywania przeszkód:
  - stopień o wysokości min. 300 mm (w górę i dół),
  - zbocze o kącie nachylenia min. 40°,
  - nachylenie boczne min. 30°,
- możliwości ciągnięcia lub przepychania przy wykorzystaniu tarana przedmiotów o min. ciężarze 500 kg,
- odporności na fale termiczne do 800° C,
- pracy na jednym zestawie baterii min. 6 godzin.

W związku z powyższym iż tak skonstruowane kryteria oceny mogą budzić wiele niejasności zwracamy się z kolejnym pytaniem: W jaki sposób i wg jakiej metodyki i procedur Zamawiający na etapie oceny złożonych ofert dokona sprawdzenia faktycznych parametrów i właściwości oferowanych robotów?”.

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający informuje, że dokona oceny złożonych ofert oraz wyboru Wykonawcy na podstawie przedłożonych dokumentów i oświadczeń zgodnie z wymaganiami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz wymaganiami SWZ.

Ponadto wskazujemy, że faktyczne sprawdzenie parametrów i właściwości robotów zostanie przeprowadzone w dniu odbiorów końcowych przedmiotu zamówienia przez członków komisji Zamawiającego zgodnie z wymaganiami zawartej umowy.

MAZOWIECKI  
KOMENDANT WOJEWÓDZKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
z up.  
*st. bryg. mgr inż. Tomasz Cybul*  
Zastępca Komendanta



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności

